
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Przemys³awa B³aszczyka

na 65. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 listopada 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Nawi¹zuj¹c do spotkania z mieszkankami Pabianic, chcia³bym skierowaæ zapytanie odnoœnie do uz-

nania dzia³alnoœci ¿³obków, sklasyfikowanej w PKWiU z 2008 r. pod symbolem 88, za czynnoœci zwol-
nione z obowi¹zku ewidencji obrotu i kwot podatku nale¿nego z zastosowaniem kas rejestruj¹cych.

Na podstawie rozporz¹dzenia ministra finansów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie zwolnieñ z obo-
wi¹zku prowadzenia ewidencji z zastosowaniem kas rejestruj¹cych ¿³obki korzystaj¹ do 31 grudnia
2010 r. ze zwolnienia przedmiotowego, którym objête s¹ miêdzy innymi us³ugi w zakresie ochrony zdro-
wia i opieki spo³ecznej – PKWiU z 1997 r., dzia³ 85.

W nowym rozporz¹dzeniu z dnia 26 lipca 2010 r. o zwolnieniach przedmiotowych okreœlonych z za-
³¹cznika usuniête zosta³y „us³ugi w zakresie ochrony zdrowia i opieki spo³ecznej” (PKWiU z 1997 r.,
dzia³ 85), co tym samym oznacza wprowadzenie obowi¹zku stosowania kas fiskalnych w ¿³obkach, pod-
czas gdy taka ulga dla dzia³aj¹cych na analogicznej zasadzie przedszkoli zosta³a zachowana.

Maj¹c na uwadze specyfikê dzia³alnoœci ¿³obków, sposób prowadzonej ewidencji dokumentowania
wp³at za us³ugi w ¿³obkach (pobyt plus wy¿ywienie) dowodami kasowymi – kwitariuszami K-104, a tak-
¿e to, ¿e te us³ugi s¹ zwolnione z podatku VAT (za³¹cznik nr 4 ustawy o podatku od towarów i us³ug), py-
tam, jakie s¹ mo¿liwoœci zmiany przepisów, jeœli uznamy dzia³alnoœæ ¿³obków za czynnoœci zwolnione
z obowi¹zku ewidencji obrotu i kwot podatku nale¿nego przy zastosowaniu kas rejestruj¹cych.

Z wyrazami szacunku
Przemys³aw B³aszczyk




